
 
 

 

 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor dopravy 

Adresáti: dle rozdělovníku 

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ                                   OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

OD 122/2015-4/280.13/Hk 

KULK 53649/2015 

Mgr. Karel Holina / 279 
karel.holina@kraj-lbc.cz  

22.7.2015 

 

 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A  
 

O ZNÁME NÍ  O  ZAH ÁJ E NÍ  S T AVE B NÍ H O  ŘÍZE NÍ  
 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy (dále jen „speciální stavební úřad“), jako správní 

úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) a ustanovení § 16 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad podle 

ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), obdržel dne 26.1.2015 od  

Obce Horní Branná, IČ: 00275735, se sídlem Horní Branná 1, Horní Branná, PSČ: 512 36, žádost o 

vydání stavebního povolení na dopravní část stavby s názvem „Úprava křižovatky silnice I/14 x 

III/2954 x III/0148 ve Valteřicích“. Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala předepsané 

náležitosti, tak byl žadatel vyzván k jejímu doplnění. Postupně byly doloženy smlouvy o právu 

provedení stavby i vyjádření některých účastníků řízení a stanoviska dotčených orgánů.    

Základní údaje o stavbě 

Projektant:  projektová  dokumentace  byla vyhotovena  ve společnosti JAP projekt  s.r.o.,               

IČ: 27344444, se sídlem Generála Svobody 45/27, Liberec XIII – Nové Pavlovice, 

Liberec, PSČ: 460 01, projektant Ing. Daniel Jíra, technická kontrola Jaroslav 

Pivrnec, autorizovaný technik pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, 

ČKAIT 0500985.     

Zakázka číslo:  12-031 z měsíce června 2012. 

Druh a účel stavby:      jedná  se  o stavební úpravu a částečnou rekonstrukci silnice I/14, jejímž  

účelem je především zajištění zvýšení bezpečnosti silničního provozu.  

Stručný popis stavby: 

V případě navrhované stavby s názvem „Úprava křižovatky silnice I/14 x III/2954 x III/0148 ve 

Valteřicích“ se jedná o stavební úpravu směrových poloměrů mezi jednotlivými rameny křižovatky 

(která však zůstane dispozičně zachována) a výstavbu ochranných ostrůvků. Současně má být 

provedena obnova stávajícího krytu vozovky (odfrézování a pokládka nové obrusné vrstvy). Úprava 

silnice I/14 má počátek v místě vzdáleném cca 260 metrů od křižovatky silnic I/14 x III/2954 x 

III/0148 (od směru z Liberce a Harrachova) a její celková délka je 671 metrů.     

Městský úřad, odbor územního plánování a stavebního řádu, se sídlem Masarykovo náměstí 81, 

Jilemnice, PSČ: 514 01, vydal na uvedenou dopravní část stavby územní rozhodnutí dne 22.2.2010 

pod sp. zn.: ÚPSŘ/1076/2009 a č.j.: ÚPSŘ/1076/2009-5/Mř/Rozh (v právní moci od 27.3.2010). 

Výstavba jiného stavebního objektu již byla realizována. 
 



OD 122/2015-4/280.13/Hk 

KULK 53649/2015 

Oznámení o zahájení stavebního řízení 

 

2/6 

Pozemky (nebo jejich části) dotčené stavebním záměrem  

 

obec katastrální území parc. č.   
druh pozemku podle 

katastru nemovitostí 
Výměra vlastník 

Horní Branná 
Valteřice v 

Krkonoších  
128 trvalý travní porost 102 

Obec Horní Branná, 

IČ: 00275735, 

Horní Branná 1,  

512 36 Horní Branná. 

Horní Branná   
Valteřice v 

Krkonoších    
1209/1 ostatní plocha 4902 

Liberecký kraj,  

(majetková správa)  

Krajská správa silnic 

Libereckého kraje,  

příspěvková organizace, 

IČ: 70946078, 

České Mládeže 632/32, 

Liberec VI-Rochlice,  

460 06 Liberec. 

Horní Branná  

 

Valteřice v 

Krkonoších      

1209/27 ostatní plocha 2 

Jiří Horáček,  

nar. 17.2.1965, 

Valteřice 88,  

514 01 Horní Branná, 

Jiří Menec,  

nar. 7.4.1939, 

Valteřice 96,  

514 01 Horní Branná. 

Horní Branná  

 

Valteřice v 

Krkonoších  

 

1224 ostatní plocha 481 

Česká republika, 

(majetková správa) 

Ředitelství silnic a dálnic,  

IČ: 65993390, 

Na Pankráci 546/56,  

140 00 Praha - Nusle. 

Horní Branná   
Valteřice v 

Krkonoších   
1269/1 ostatní plocha  10993 

Česká republika, 

(majetková správa) 

Ředitelství silnic a dálnic,  

IČ: 65993390, 

Na Pankráci 546/56,  

140 00 Praha - Nusle. 

 

Horní Branná   

 

Valteřice v 

Krkonoších     
1332/3 ostatní plocha  10747 

Česká republika, 

(majetková správa) 

Ředitelství silnic a dálnic,  

IČ: 65993390, 

Na Pankráci 546/56,  

140 00 Praha - Nusle. 

Horní Branná   
Valteřice v 

Krkonoších    
1347/12 vodní plocha  2492 

Správa Krkonošského 

národního parku Vrchlabí,  

IČ: 00088455, 

Dobrovského 3,  

543 01 Vrchlabí. 

Speciální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona a podle ustanovení § 47 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 



OD 122/2015-4/280.13/Hk 

KULK 53649/2015 

Oznámení o zahájení stavebního řízení 

 

3/6 

oznamuje zahájení stavebního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům s tím, že 

stavební řízení bylo zahájeno dnem podání žádosti 26.1.2015.  

V daném případě je vedeno řízení s velkým počtem účastníků podle ustanovení § 144 odst. 1 

správního řádu, přičemž podle tohoto ustanovení (nestanoví-li zvláštní zákon jinak) se tímto 

řízením rozumí řízení s více než 30 účastníky. Podle ustanovení § 144 odst. 2 správního řádu 

účastníky v řízení s velkým počtem účastníků lze o zahájení řízení uvědomit veřejnou vyhláškou. 

Podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků v 

oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. 

e) a f) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru (viz níže v rozdělovníku). 

Vzhledem k tomu, že speciálnímu stavebnímu úřadu jsou poměry staveniště dobře známy, žádost 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 

provádění, upouští podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i od 

ústního jednání. 

Podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou nejpozději do deseti dnů od doručení 

tohoto oznámení dotčené orgány uplatit svá závazná stanoviska, a ve stejné lhůtě mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům, 

námitkám, popřípadě důkazům, nebude přihlédnuto. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 

správního řádu mají účastníci tohoto stavebního řízení možnost nejpozději do pěti dnů, od uplynutí 

lhůty k podání návrhů, seznámit se s poklady pro vydání rozhodnutí. Poté bude ve věci rozhodnuto. 

Do projektové dokumentace a podkladů pro vydání rozhodnutí lze nahlédnout na Krajském úřadě 

Libereckého kraje, odboru dopravy (16. patro, kancelář č. 1622, v pondělí a středu od 8 - 17 hodin, 

v ostatní dny po předchozí telefonické dohodě s Mgr. Karlem Holinou, tel. 485 226 279), ve lhůtě 

shora uvedené.  

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Jan Čáp 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. a), b), c) a d) stavebního zákona s právy účastníků 

řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:        

- Obec Horní Branná, IČ: 00275735, se sídlem Horní Branná 1, Horní Branná, PSČ: 512 36 

(datovou schránkou). 

- Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00, zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správa Liberec, se 

sídlem Zeyerova 1310, Liberec, PSČ: 460 55 (datovou schránkou). 



OD 122/2015-4/280.13/Hk 

KULK 53649/2015 

Oznámení o zahájení stavebního řízení 

 

4/6 

- Česká republika, Ředitelství  silnic  a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00 (datovou schránkou). 

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 70946078, se sídlem České 

Mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, Liberec, PSČ: 460 06 (datovou schránkou).  

- Liberecký kraj, IČ: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, PSČ: 460 01 

(osobně). 

- Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí, IČ: 00088455, se sídlem Dobrovského 3, Vrchlabí,         

PSČ: 543 01 (datovou schránkou). 

- Jiří Horáček, nar. 17.2.1965, bytem Valteřice 88, Horní Branná, PSČ: 514 01 (doporučeně 

poštou). 

- Jiří Menec, nar. 7.4.1939, bytem Valteřice 96, Horní Branná, PSČ: 514 01 (doporučeně poštou). 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. d) stavebního zákona s právy účastníků řízení podle 

ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 

- Společnost ČEZ Distribuce a. s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 877/8, Děčín, Děčín IV. –  

Podmokly, PSČ: 405 02 (datovou schránkou). 

- Společnost RWE Distribuční služby, s. r. o., IČ: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Brno, 

PSČ: 657 02 (datovou schránkou). 

- O2 Czech Republic, a.s., IČ: 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle,       

PSČ: 140 22 (datovou schránkou). 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona s právy účastníků řízení 

podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu, kteří jsou identifikováni označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí:        

- katastrální území Valteřice v Krkonoších a obec Horní Branná – pozemek st. p. č. (včetně budovy 

na něm) 124, 127, 128, 129, 151, 199, 200, 211, 220/1, 322, pozemek p. č. 120/1, 120/2, 127/1, 

127/2, 127/3, 128/1, 129/1, 281/2, 281/6, 281/7, 281/10, 283/1, 289/1, 291, 130, 132, 133/1, 

133/2, 133/3, 1107/2, 1111/2, 1111/3, 1111/6, 1111/8, 1111/10, 1111/12, 1111/13, 1111/14, 

1115/1, 1116/1, 1116/4, 1116/5, 1119/2, 1122, 1123/1, 1123/2, 1123/5, 1123/6, 1123/10, 1124, 

1125/1, 1125/2, 1125/3, 1126/2, 1126/3, 1130/1, 1130/2, 1130/3, 1130/8, 1247/4, 1253/2, 1269/2, 

1269/3, 1327/2, 1332/7, 1332/10, 1335/1, 1335/2 a 1336/2. 
 

Dotčené orgány podle ustanovení § 136 správního řádu: 

- Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IČ: 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, Liberec, 

PSČ: 460 01 (datovou schránkou). 

- Městský úřad Jilemnice, odbor dopravy, se sídlem Masarykovo náměstí 81, Jilemnice,              

PSČ: 514 01 (datovou schránkou). 

- Městský úřad Jilemnice, odbor územního plánování a stavebního řádu, se sídlem Masarykovo 

náměstí 81, Jilemnice, PSČ: 514 01 (datovou schránkou). 

- Městský úřad Jilemnice, odbor životního prostředí, se sídlem Masarykovo náměstí 81, Jilemnice, 

PSČ: 514 01 (datovou schránkou). 



OD 122/2015-4/280.13/Hk 

KULK 53649/2015 

Oznámení o zahájení stavebního řízení 

 

5/6 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství Libereckého kraje, Odbor služby dopravní policie, se 

sídlem Nám. Dr. E. Beneše 24, Liberec, PSČ: 460 32 (datovou schránkou). 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Semily, 

dopravní inspektorát, se sídlem Vysocká 225, Semily, PSČ: 513 15 (datovou schránkou). 
 

Dále k vyvěšení na úřední desce:   

- Obce Horní Branná, IČ: 00275735, se sídlem Horní Branná 1, Horní Branná, PSČ: 512 36 

(datovou schránkou). 

- Města Jilemnice, IČ: 00275808, se sídlem Masarykovo náměstí 82, Jilemnice, PSČ: 514 01 

(datovou schránkou). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OD 122/2015-4/280.13/Hk 

KULK 53649/2015 

Oznámení o zahájení stavebního řízení 

 

6/6 

Toto oznámení o zahájení řízení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, přičemž 

patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.   

 

 

Vyvěšeno dne: ....................                                                                   Sejmuto dne: .................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení o zahájení stavebního řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2015-07-22T12:23:44+0100




